
________________________________________________________________________________ 
Referente: Ass.te Amm.va: Diana  CIMINO                                0805477253                – diana.cimino.ba@istruzione.it                                                                                                                                                                                               

Prof. Emanuele  ZOTTI                                                                0805477259                 – emanuele.zotti@istruzione.it                                                                                                                                                                                               

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

 
Area II – Settore 3   

IL  DIRIGENTE 

  

VISTO Il CCNL del comparto scuola sottoscritto in data 29.11.2007; 

VISTO l’art 3 del D.P.R. 23.08.1988, n  395, concernente il diritto allo studio; 

VISTA la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica del 05.04.1989, con la quale sono state  

impartite istruzioni  in ordine all’applicazione  dell’art. 3 del  D.P.R.  n. 395 citato;     

VISTA la C.M.  n. 319 del 24.10.1991; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto in data 14.10.2013 relativo ai criteri di fruizione 

dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e ATA ed in 

particolare  l’art. 2 riferito al contingente provinciale che non può superare complessivamente il 

3% del totale delle dotazioni organiche provinciali adeguate alle situazioni di fatto, compresi i 

posti di sostegno autorizzati in ciascuno anno scolastico dai dirigenti degli U.S.T., con 

l’integrazione del numero dei posti rapportato a 18 ore relativi all’insegnamento della religione 

cattolica; 

D E C R E T A 
Il contingente complessivo dei permessi retribuiti per studio, ex art. 3 del D.P.R. 23.8.1988  n. 395, 

concedibili per l’anno 2019, è determinato come segue: 

      

PERSONALE DOCENTE 
DOTAZIONE ORGANICA 

PROVINCIALE 
CONTINGENTE 

(3%) 

 Scuola dell’infanzia ……………………………... 3.350 100 

 Scuola primaria …………………………….……. 6.614 199 

 Istruzione secondaria 1° grado ……….……….. 4.964 149 

 Istruzione secondaria 2° grado ……….……….. 8.777 263 

 Insegnanti di Religione Cattolica …….………… 502 15 

Totale Personale Docente ……………………………….   

   

PERSONALE EDUCATIVO 
DOTAZIONE ORGANICA 

PROVINCIALE 
CONTINGENTE 

(3%) 

Totale Personale Educativo ……………………………. 43 2 

   

PERSONALE A.T.A. 
DOTAZIONE ORGANICA 

PROVINCIALE 
CONTINGENTE 

(3%) 

Totale Personale A.T.A. …………………………………. 5.326 160 

   

TOTALE GENERALE ……………………………… 29.576 888 

 
IL DIRIGENTE  

  Giuseppina LOTITO 
 

  Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 
 

 

 

m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0016363.18-10-2018

mailto:diana.cimino.ba@istruzione.it
mailto:emanuele.zotti@istruzione.it


________________________________________________________________________________ 
Referente: Ass.te Amm.va: Diana  CIMINO                                0805477253                – diana.cimino.ba@istruzione.it                                                                                                                                                                                               

Prof. Emanuele  ZOTTI                                                                0805477259                 – emanuele.zotti@istruzione.it                                                                                                                                                                                               

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

***************************** 
                           DESTINATARI: 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
             delle Scuole ed Istituti Statali di ogni  

ordine e grado della Provincia 
  L O R O   S E D I 

 
e p. c.  All’ Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia 
Direzione Generale 

                                                     B  A  R  I 
 

Alle  Organizzazioni Sindacali di Categoria 
               L O R O   S E D I 

 
All’ Albo      

                   S  E  D  E
  

All’ Ufficio Relazione con il Pubblico 
                               S  E  D  E 

 

Firmato digitalmente da LOTITO
GIUSEPPINA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA/80185250588

mailto:diana.cimino.ba@istruzione.it
mailto:emanuele.zotti@istruzione.it



